
Contacto

Correo Electrónico info@gualchos.es

Dirección Postal

Manuel Noguera
(18740) Castell de Ferro España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1477/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Gualchos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zIh6Tys8zpsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación protecciones Paseo Marítimo. Tramo I.

Renovación protecciones Paseo Marítimo. Tramo I.Descripción 
Valor estimado del contrato 74.380,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,16 EUR.

Clasificación CPV
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 75 días naturales (2,5 meses) contando desde el lunes día 02 de
septiembre de 2024 que dará comienzo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Manuel Noguera, s/n
(18740) Castell de Ferro España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zIh6Tys8zpsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas electrónicas recibidas 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERMACASTI, S.L.
NIF B18590067
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LAS POCILLAS
(18708) ALBONDÓN España

Contacto

Teléfono 624490455
Correo Electrónico tecnico@hermacasti.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.273,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.721 EUR.

Motivación

Motivación Puntuación mas alta en la valoración de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a la Ley 9/2017 de contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e310465d-49fd-4c28-8a95-be20950d9ca7


Lugar

Ayuntamiento de Gualchos

Dirección Postal

Plaza Manuel Noguera, s/n
(18740) Castell de Ferro España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/07/2024 a las 09:00 horas

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= 100 x (OM / OF)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vn9oWq7eLQiopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013774481 |  2024-000773533 | Mon, 15 Jul 2024 12:24:25:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30809108227562709342844797510729221767 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vn9oWq7eLQiopEMYCmrbmw%3D%3D

